白山・松風台自治会 令和 6年度 12月役員会議事録

日  時   令和 6年 12月 20日（土） 午後 7 時～9時

場  所   高坂丘陵市民活動センター 和室大広間

出席者    会長、役員 18名、民生/児童委員 2 名

         （定例役員会議後、民生/児童委員との情報交換・交流会等を開催）

１． 東松山市・自治連・自治連高坂丘陵支部及び関係諸団体等から報告

  特になし。

２． 各担当からの報告

【花いっぱい推進】

 ・令和 7年度ハーフ苗希望数報告：春 5種類 140ポット、秋 5種類 200ポット申込

【環境・クリーンリーダー】

   ・年末・年始ごみ収集について、注意喚起を掲示・回覧済

   ・一斉清掃について：45ℓのゴミ袋でなく、70 リットルの大きさを提案（大量の落ち葉対応）

                高齢化より、清掃範囲を一部縮小（交通量の多い道路側）の申し出あり。

⇒了解された。

  【防犯・防災】

   ・12 月 8日防犯講習会について：全体で 120名参加者あり。当地区も侵入事件等（20件を

超える）の発生があり、防犯対応等の質問が多くみられた。

   ・防災資機材購入について：1月役員会にて取り纏め

   ・防犯カメラについて：自治会での設置等については、今後さらに検討。なお、導入等の補助

金に係る要望書は丘陵支部名で市所管課に提出済と説明

 【広報】

  ・掲示板の画板補修（マグネット化）済

３． 班からの報告や提案

・遊歩道脇の側溝について：堆積物が固まり排水に支障が出ている箇所あり。（郵便局東側）

⇒市所管課に申し出

  ・松風公園入口市有地（ｻﾙｽﾍﾞﾘ植栽域）の管理主体の明確化について⇒市所管課に申し出

４．その他について

  (1)次年度役員（班長）について

   ・2月の定例役員会議前に、次期班長（選出は各班による）の情報連絡を依頼

  (2)議案書（案）作成について

   ・議案第 1号付属 2024年度各イベント業務報告：イベント主担当者に報告案の作成を依頼

・自主防災会 令和 7年度防災組織の編成を防犯・防災委員リーダーに作成を依頼

    ・仮決算・予算（案）：会計担当に作成を依頼

  (3)総会までの日程について：下記の予定

   ・2 月 15日定例会議：議案準備         ・新旧役員会（役割分担決め）：3月 2日（日）

   ・3 月 15日定例会議：総会議案決定      ・会計監査：4月初旬

   ・議案書（案）作成（370部）：会計監査後速やかに印刷・製本し、会員各戸配付

   ・令和 7年度定期総会：4 月 13日（日）

  （4）防犯灯について

   ・望月自治会への申し出などを説明⇒受益の観点より、1基について再度申し出となった。

                                                     記録 会長